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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 9. maj 2022 efter øn-

ske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 105:  

"Kan ministeren oplyse, hvad status er for det bagvedliggende it-system 

til elevfordelingen, herunder de senest aktuelle vurderinger af forventede 

samlede omkostninger til udvikling og implementering?" 

 

Svar: 

Aftalen om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsud-

dannelser indebærer på it-området et behov både for forbedringer af ek-

sisterende systemer samt nyudvikling af nye systemer, der kan under-

støtte aftalen. It-udviklingen følger planen, således at den nye fordeling 

af elever på ungdomsuddannelser kan træde i kraft med optaget til skole-

året 2023/2024. 

 

De centrale udgiftsposter er fordelt på forskellige områder, herunder 

data til kapacitetsfastsættelse, klargøring af udbud til ansøgningsrunden, 

ansøgning og adgangskrav, klargøring af fordelingsdata, fordeling af an-

søger og data til udmelding af resultatet.  

 

It-udviklingen af de centrale systemer foregår i regi af Styrelsen for It og 

Læring under BUVM. Der er på finansloven for 2022 tilført 28,5 mio. kr. 

i 2022, 23,6 mio. kr. i 2023, 23,5 mio. kr. i 2024, 21,8 mio. kr. i 2025, 20,0 

mio. kr. i 2026, 19,7 mio. kr. i 2027 og 19,2 mio. kr. årligt fra 2028 og 

frem som følge af aftalen. Det er forventningen, at den afsatte bevilling 

til aftalen vil blive anvendt. 

 

 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 105
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


